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Gesetz- mit» Verordnungsblatt
fü r  d a s

österreichisch - istirilche JtuHenfimi),
bestehend a u s  den gefürsteten Grafschaften G ö rz  und G r a d i š č a ,  der M arkgrafschaft I s t r ie n  

und der re ichst,m m ttelbaren S t a d t  T r ies t  m it  ih rem  G ebie te .

 ------

Jahrgang 185)4.

I I .  Stück.

A n s g e g e b e n  n » d v e r s e n d e t  a m  20 .  J a n u a r  1 8 9 4 .

3 .

Kundmachung der k. k. küstenländischen F in a n z-D iree tio n  
in Triest vom 29. December 1893, Z. 38876,

m i t  w e l c h e r  d i e  b e s t e h e n d e n  E i n z a h l n n g s t e r m i n e d e r  v e r s c h i e d e n e n  d i-
r  e c t e n S t e n e r n  u n d  d i e  F o l g e n  d e r  N  i cht z n h a l t u » g d e r s e l b e n  n e u e  t -

d i n g «  v e r l a u t b a r t  w e r d e n .

D i e  F in a n z -D irec t io n  erinnert im G rn n d e  des Gesetzes vom 9 . M ä r z  1 8 7 0  ( R . - G . -  
B l .  N r .  2 3 ) ,  daß die nachbenannten S tcu erga t tn ngen  in folgenden T erm in en  fällig werden:

g) D  i e G r u n d s t e u e r  in m  o u a t l t c h e  n, im V  o r  h i n e i n zahlbaren R a ten ,  und 
zw ar am e r s t e n  e i n e s  jeden M o n a te s .

i.) D ie  H a n s c l a s s e n -  sowie die außer Triest bemessene H a n S z i n s s t e n e r  ebenfalls 
in m o n a t l i c h e n  a n t i c i p a t i v e n  Term inen , am e r s t e n  jeden M o n a te s  ; in der 
S t a d t  T r ies t  und Umgebung jedoch wird die H anSzinsstener für d a s  erste H a lb ja h r  
am  2 4 .  F eb ru a r ,  für daS zweite am 2 4 .  August fällig.

e )  D i e  Schuldigkeit an der E r w e r b  st e u e r  i st  h a l b j ä h r i g  i m V o r h i n e i n  zu
entrichten, und zwar am l .  J a n u a r  nnd 1. J u l i .



4 Gcsktz- » » d  B e ro rd n u iig S b la tt fü r  d as  vstcrreichisch-illinschc S ilflcn lau d

d )  D i e  E i n k o m m e n s t e u e r  ist in v i e r t e l j ä h r i g e n ,  im Nachhinein zahlbaren R a ten  
einznzahlen, d. i. am  3 1 .  M ä rz ,  am 3 0 .  J u n i ,  am  3 0 .  S ep tem b er  und 3 1 .  December.

e) D i e  5 ° /0ige S t e u e r  von jenen H äuser» , welche wegen B a n fn h rn n g  von der Gebände- 
steuer befreit sind, ist in denselben T erm in en  wie die H ausz inss teue r fällig, d. i. in 
Tr ies t  am 2 4 .  F e b ru a r  und 2 4 .  August, außer Tries t  am ersten jeden M o n a te s  
vorhinein.
W erden  die obbenannten directen S te u e r n  sammt den S taa tszusch läg en  n i c h t  s p ä t e ­

s t e n s  1 4  T a g e  nach A blau f der für jede dieser S teu e rg a t tu n g en  anberaumten E inzah luugs-  
termine entrichtet, so t r i t t  die Berpflichtung zur Z a h lu n g  von V e r z u g s z i n s e n  ein, 
insoferne die ordentliche G eb ü h r  an jeder einzelnen S te u e r  sammt S taa tszn sch lag  für das  
ganze J a h r  5 0  st. übersteigt.

D i e  Verzugszinsen sind für je h u n d e r t  G u l d e n  und für  j e d e n  T a g  m i t  l 3/ , „ kr. 
von dem auf den festgesetzten E in heb ungs te rm in  nächstfolgenden T a g e  an, b is  zur Abstattung 
der fälligen Schuldigkeit, zu berechnen und m it derselben einznzahlen.

Georg Freiherr von Plenker m . p.,
k. k. F in m iz-L a n d eS -D irec lio n s-V ice-P riis id en I und F in a n z -D ir e c to r .


